
Dziennik Ustaw Nr 86 - 3146 - Poz. 543 i 544 

§ 2. 1. Pracownik ochrony przed użyciem broni pal­
nej jest obowiązany: 

1) po okrzyku "Pracownik ochrony" wezwać osobę do 
zachowania zgodnego z prawem, a w szczególno­
ści do natychmiastowego porzucenia broni lub nie­
bezpiecznego narzędzia, odstąpienia od bezpraw­
nych działań lub użycia przemocy, 

2) w razie niepodporządkowania się wezwaniom 
określonym w pkt 1 zagrozić użyciem broni palnej 
okrzykiem "STÓJ - BO STRZELAM", 

3) oddać strzał ostrzegawczy w górę, jeżeli nie zagra­
ża to życiu lub zdrowiu pracownika ochrony lub in­
nej osoby, a czynności określone w pkt 1 i 2 okażą 
się bezskuteczne. 

2. Przepisów ust. 1 pkt 2 i 3 nie stosuje się , w przy­
padku gdy wszelka zwłoka groziłaby bezpośrednim 
niebezpieczeństwem dla życia lub zdrowia pracownika 
ochrony lub innej osoby. 

§ 3. 1. Jeżeli wskutek użycia broni palnej nastąpiło 
zranienie osoby, pracownik ochrony jest obowiązany 
natychmiast udzielić tej osobie pomocy przedmedycz­
nej, a w razie potrzeby - podjąć niezwłoczne działania 

w celu zapewnienia pomocy lekarskiej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, oraz gdy 
w wyniku użycia broni palnej nastąpiła śmierć osoby 
lub szkoda w mieniu, pracownik ochrony jest obowią­
zany do: 

1) zabezpieczenia, w miarę możliwości, śladów na 
miejscu zdarzenia i niedopuszczenia na to miejsce, 
do czasu przybycia Policji, osób postronnych, 

2) ustalenia, w miarę możliwości, tożsamości osób 
będących świadkami zdarzenia, 

3) niezwłocznego wezwania lekarza, w przypadku 
gdy nastąpiła śmierć lub podejrzenie śmierci oso­
by. 

§ 4. 1. W każdym przypadku użycia broni palnej lub 
podjęcia czynności określonych w § 2 pracownik 
ochrony jest obowiązany sporządzić pisemny meldu­
nek, który powinien w szczególności zawierać: 

1) wskazanie numeru licencji , imię i nazwisko pracow­
nika ochrony, 

2) datę, godzinę i miejsce użycia broni palnej, 

3) informację dotyczącą okoliczności poprzedzających 
użycie broni palnej, 

4) informację o skutkach użycia broni palnej, 

5) informację o udzieleniu pierwszej pomocy przed­
medycznej i jej zakresie. 

2. W każdym przypadku użycia broni palnej oraz 
oddania strzału ostrzegawczego pracownik ochrony 
jest obowiązany niezwłocznie powiadomić o tym bez­
pośredniego przełożonego oraz najbliższą jednostkę 
Policji. . 

§ 5. Przepisy rozporządzenia stosuje się także 

w przypadku użycia przez pracowników ochrony broni 
palnej poza granicami obszarów i obiektów chronio­
nych, w sytuacji określonej wart. 37 pkt 2 ustawy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

544 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wypadków i warunków pobierania odsetek wyrównaw­
czych oraz sposobu ich naliczania. 

Na podstawie art. 222 § 5 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
20 listopada 1997 r. w sprawie określenia wypadków 
i warunków pobierania odsetek wyrównawczych oraz 
sposobu ich naliczania (Dz. U. Nr 143, poz. 958) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Organ celny pobiera odsetki wyrównawcze 
w wypadku, gdy kwota wynikająca z długu cel-

nego została zarejestrowana na podstawie nie­
prawidłowych lub niekompletnych danych po­
danych przez zgłaszającego w zgłoszeniu cel­
nym, z wyjątkiem gdy: 

1) dłużnik udowodni, że podanie nieprawidło­
wych lub niekompletnych danych spowodo­
wane było szczególnymi okolicznościami, 

nie wynikającymi z jego zaniedbania lub 
świadomego działania, 

2) kwota odsetek wyrównawczych, naliczo­
nych w odniesieniu do towarów objętych 
tym samym zgłoszeniem celnym, nie prze­
kracza równowartości 20 ECU.", 



Dziennik Ustaw Nr 86 - 3147 - Poz. 544, 545 i 546 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. 1. Odsetki wyrównawcze, o których mowa 

w § 1 ust. 1 i 2, pobiera się od kwoty wyni­
kającej z długu celnego. Odsetki wyrów­
nawcze, o których mowa w § 1 ust. 3, po­
biera się od kwoty stanowiącej różnicę po­
między kwotą należną a kwotą pobraną. 

2. Do wyliczenia odsetek wyrównawczych, 
o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, przyjmuje 
się 50% stawki odsetek za zwłokę od zale­
głości podatkowych. Do wyliczenia odse­
tek wyrównawczych, w wypadku określo­
nym w § 1 ust. 3, przyjmuje się stawkę od­
setek za zwłokę od zaległości podatko­
wych. 

3. Odsetki wyrównawcze, o których mowa 
w § 1 ust. 1 i 2, obliczane są za okres od dnia 
objęcia towaru pierwszą procedurą celną 
do dnia powstania długu celnego. Odsetki 
wyrównawcze, o których mowa w § 1 
ust. 3, pobiera się za okres od dnia powsta-

nia długu celnego do dnia zapłaty należnej 
kwoty. 

4. Kwota odsetek wyrównawczych, o których 
mowa w § 1 ust. 1 i 2, stanowi iloczyn kwo­
ty wynikającej z powstałego długu celne­
go, liczby dni okresu, o którym mowa 
w ust. 3 zdanie pierwsze, oraz 50% wysoko­
ści odsetek za zwłokę od zaległośc i podat­
kowych, podzielonych przez 365. 

5. Kwota odsetek wyrównawczych, o których 
mowa w § 1 ust. 3, stanowi iloczyn kwoty 
stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą należ­
ną a kwotą pobraną, liczby dni okresu, 
o którym mowa w ust. 3 zdanie drugie, oraz 
stawki odsetek za zwłokę od zaległości po­
datkowych, podzielonych przez 365." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: w z. J . Bauc 

545 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu przyznawania gminom subwencji drogowej. 

Na podstawie art. 27f ust. 1 ustawy z dnia 10 grud­
nia 1993 r. o finansowaniu gmin (Dz. U. z 1998 r. Nr 30, 
poz. 164) zarządza s ię, co następuj e: 

pomocą dwóch gwiazdek, skreśla się wyraz "przewidy­
wane". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Finan- szenia. 
sów z dnia 4 maja 1998 r. w sprawie zasad i trybu przy­
znawania gminom subwencji drogowej (Dz. U. Nr 59, 
poz. 376) w objaśnieniu do kolumny 2, oznaczonym za 

546 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 18 czerwca 1998 r. 

M inister Finansów: w z. J. Bauc 

w sprawie trybu wykonywania czynności przez pracowników Urzędu Dozoru Technicznego i inspektoratów 
dozoru technicznego w Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz w jednostkach wojsko­
wych podporządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji i jednostkach organizacyjnych 

Urzędu Ochrony Państwa. 

Na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 19 listo­
pada 1987 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 36, 
poz. 202, z 1995 r. Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 106, 

poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 64, poz. 406, Nr 88, poz. 554 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się , co następuje: 


